
 

 
 

 БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  17.12.2024                              с. Новобирилюссы                            №  44-389 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Бирилюсский район, 

на 2025 год  

 

        В соответствии со статьей 7 главы 2 Федерального закона Российской 

Федерации от 22.07.2008 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и  

муниципального имущества», статьей 15 федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Положением о порядке управления и распоряжения 

имущества находящегося в собственности муниципального образования 

Бирилюсский район, утвержденного решением Бирилюсского районного Совета 

депутатов Красноярского края от 18.08.2011 №11-100,  руководствуясь статьями  

36, 38, 43  Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

Бирилюсский районный  Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1.  Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества, 

находящегося, в собственности муниципального образования Бирилюсский  

район, на 2025 год, согласно приложению.  

       2.  Признать утратившим силу решение Бирилюсского районного Совета 

депутатов Красноярского края от 27.12.2023 № 33-322 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Бирилюсский район, на 2024 год». 

       3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социально - 

экономической политике, финансам, бюджету и муниципальной собственности 

(Н.И.Поморцев). 

       4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно - политической газете «Новый путь».   

 
        
Председатель Бирилюсского                                        И.п. главы района 

районного Совета депутатов 

 

                                И. В. Макушев                                                     А.И. Желонкин 

 

 



 

Приложение к  

решению Бирилюсского 

районного Совета депутатов  

от 17.12.2024 № 44-389 

  

Прогнозный план приватизации муниципального имущества, 

муниципального образования  Бирилюсский район, на 2025 год 

 
№ 

п\

п 

Наименование объекта Место нахождения 

объекта 

Начальная 

цена  

Способ 

приватизации 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое здание гаража 1983 Красноярский край, 

Бирилюсский 

район, 

п.Кипрейный 

ул.Центральная, 

зд.19Д 

кадастровый номер 

24:05:1001002:19 

площадь 522,00 

кв.м. 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Продажа 

имущества на  

электронном 

аукционе.  

 

Земельный участок Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,п.Кипрейный 

ул.Центральная, 

зд.19Д 

кадастровый номер 

24:05:1001002:142 

Площадь 

8631,00кв.м 

 

2 Трактор Трактор ТТ - 4, 1994 года 

выпуска; Заводской номер машины 

3129; идентификационный номер 

машины (VIN или PIN) 

отсутствует; Тип двигателя – 

двигатель внутреннего сгорания 

(кол-во 1); Модель – А-01М; Номер 

двигателя – 59438; рабочий объем 

двигателя - 11150,00 см3; 

Мощность двигателя – 95,62 (130)  

кВт (л.с.); Вид движителя -

Гусеничный; цвет машины – 

красный. 

 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

п. Проточный 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

 

3 Трактор Т-150 К, год выпуска – 

1991, № 24 МА 3352  цвет – 

красный, вид движения – 

колесный, двигатель № 110708, 

заводской № машины (рамы) – 

544182, мощность двигателя кВт 

(л.с.) 121,5 (165). 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  



 

4 

 

Судно на воздушной подушке 

«Славир 9У»  

№ РКЧ  02-48 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

Прицеп-платформа для судно на 

воздушной подушке « Славир 9У»  

№ МХ 541 О 24 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

5 Кормодробилка, Новгород-

Волынский завод сельхозмашин, 

1990 г., КДУ – 2,0-1, «Украинка» 

ТУ 105-3-205-76 № 332736 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

6 Четырехсторонний станок 

МВ402 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

7 Фрезерный станок КСМ-1.80 Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

8 Деревообрабатывающий станок 

Фуган КДСЗ-ПФ 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

9 Рейсмус Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

10 Пилорама Р 63 4 Б (отсутствует 

двигатель) 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

11 Сверлильный станок НС-Ш Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

12 Тиски 7827-0262 Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

13 Автомобиль ГАЗ САЗ-3507,  

1986 года выпуска, 

идентификационный № 

отсутствует, № двигателя 

отсутствует, шасси № отсутствует,   

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  



регистрационный  № С 493 ЕС 124            

14 ДТ-75 МЛ, государственный 

номер 6013 КВ 24, тип двигателя 

(двигателей) двигатель 

внутреннего сгорания, модель, 

номер двигателя А-41, 040501, 

вид движения гусеничный, 

паспорт самоходной машины и 

других видов техники RU CB 

622247, год производства 

машины 1991, цвет машины 

желтый. 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Арефьево 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

15 Пресс гидравлический P337  Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

16 Токарный станок  № 540 988 по 

металлу 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

17 Точильный станок 332 Г (не 

рабочий) 

Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

18 Точильный станок 332 Г Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

19 Сверлильный станок Красноярский край, 

Бирилюсский 

район,  

с. Новобирилюссы 

 

Определяется 

на основании 

отчета о 

рыночной 

оценке 

Реализация 

муниципальног

о имущества на  

электронном 

аукционе.  

 

 


